



### با کمکهای مالی به پیشرفت مبارزه حزب توده ایران یاری رسانید!

با گسترش مبارزه در ایران احتیاج سازمان مرکزی حزب به کمک مالی هر روز بیشتر میشود. در شرایط اختناق سیاه ساواکی و پیگرد های پلیسی رساندن، تکثیر و پخش نشریات حزب در ایران، ایجاد امکانات چاپ در ایران، کمک به مبارزان و خانواده های رفقای زندانی مستلزم هزینه روز افزونی است. کمیته مرکزی حزب توده ایران از همه دوستان، همراهان و رفقای حزبی میخواهد که با کمکهای مالی به سازمان مرکزی حزب، به پیشرفت کار در ایران یاری رسانند. کمکهای مالی خود را به یکی از دو حساب بانکی زیر ارسال دارید و یا مستقیماً به مرکز حزب برسانید. در صورت اول به نام ای با امضای مستعار ارسال پول را به مرکز حزب اطلاع دهید. رسید کمک ها در مجله دنیا به نام مستعار و یا شماره ای که هر فرستنده خود خواهد گزید، اعلام خواهد شد.

- 1- Dr. John Takman  
Sweden - Stockholm  
Stockholms Sparbank  
No. 040012650
- 2- Dr. Maria Albertini  
DDR - Berlin  
Deutsche Aussenhandelsbank  
No. 9608 - 3131 - 0010

#### اعلامیه مشترک

عربی و پشتیبانی از پیکار خلق عرب فلسطینی تحت رهبری سازمان آزاد بیخس فلسطین در راه تأمین حق قانونی و ملی خود، یعنی پایه گذاری یک دولت ملی فلسطینی اهمیت عظیمی کسب میکند.

هر دو هیئت نمایندگی نقشه های امپریالیستی با اصطلاح حفظ «امنیت خلیج» و «امنیت دریای سرخ» را محکوم میکنند. این نقشه ها که در تحقق آنها ارتجاع عرب و ایران دخالت دارد، جزو لاینفک استراتژی امپریالیسم امریکا در این منطقه بوده علیه صلح و امنیت استقلال ملی، آزادی و پیشرفت اجتماعی خلقها در این منطقه عمل میکند. این نقشه ها رژیمهای ملی و دموکراتیک جمهوری توده ای یمن و اتیوپی و سایر کشورهای مترقی این منطقه را مستقیماً تهدید میکند.

هر دو هیئت نمایندگی مداخله گمی ایران و مرتجعین کشورهای عربی را در عمان محکوم میکنند و همبستگی خود را با جنبش آزادیبخش خلق عمان تحت رهبری جنبه آزادی خلق عمان اعلام میدارند.

هر دو هیئت نمایندگی به مناسبت شخصیت سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکبر قنیت های قلبی خود را به حزب لبنانی اعلام داشتند و اهمیت عظیم سیاست شوروی را در پشتیبانی از پیکار خلقها در راه صلح، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم خاطر نشان ساختند.

هر دو هیئت نمایندگی اراده تازول ناپذیر خود را برای گسترش و تحکیم باز هم بیشتر مناسبات خود بر پایه آموزش مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری تأیید نمودند.

تبادل نظر و تعامل با کلیه نیروهایست که آماده اند برای برچیدن بساط دیکتاتوری و استقرار دموکراسی در ایران صمیمانه مبارزه کنند. رها ساختن خود از اندیشه و عمل تفرقه زایی یعنی پیروزی بر ذهنیات خود و بهم پیوستن در اتحاد عظیم خلق، آن گام شگرفی است که میتواند هر ایرانی مبارزی را در مرز پیروزی بر دشمنان خلق قرار دهد. آیا یک میهن پرست واقعی جز این آرمان دیگری میتواند داشته باشد؟

ع. گ. آزاد

حقاً، که شاه را در شعبه بازی بدی است طولانی، چنانکه حتی بزرگترین شعبه، بازان را سائالی طولانی تر باید، تا چشمه ای از چشمه های لایزال شاهانه را فرا گیرند.

این دستگاه دزد پرور و فساد گستر با زدها و فساد های نظیر سپهد علوی کیا، سرتیپ نویسی، سرلشکر ترغام، سپهد علوی مقدم، ارتشبد هدایت، سرلشکر مین پور، ارتشبد طوفانیان، ابتهاج، نفیسی و ... و مؤسسات غارتگری مانند جان مولم، مفلت، لیلیاتال، کلاب، زمینس، نورثروپ، گرومن، لا کهد، آستومو ... که با همگی از مصادد امر و بیاز و مؤسسات بودند که با مقامات عالی رتبه لشگری و کشوری و در رأس آنها شاه و خانواده و اطرافیانشان زد و بند داشتند و به چپاول اموال دولت و مردم مشغول بودند، چه کرد، تا از این پس بخواهد یا بتواند با کمک این اصل که در واقع کلاه شری برای عمل فساد است، انجام دهد؟ زمانیکه شبکه سواد سفارده و اخذی مرکب از همدانیان سیلارد، یک فرماندار، دو مدیر کل و چند افسر ژاندارمری و کارمند دولت کشف شد، شاه در مصاحبه با نماینده بی. بی. سی. می مدعی شد که «ثروتمندترین مرد این کشور در زندان بس میبرد ... پس چگونه میتوانید بگوئید هیچ اقدامی در جهت مبارزه با فساد بعمل نیامده است؟» و باز در همین مورد به نماینده اداری - تلویزیون دانمارک گفت این قبیل افراد «در زندانها میروند». ولی همین فرد که به ادعای شاه در زندانها میروید، بجای زندان در بیمارستان های خصوصی یک طبقه تمام را اجاره کرده و در آن بسر میبرد و بنا نوشته کیهان «جریان محاکمه خود را از طریق روزنامهها تقییم میکرده (۲۱) و باز همین شخص در دادگاههای شاهنشاهی ۹ مورد از ۱۰ مورد اتهام وارده مبرا شد و فقط بعلت «معاذت در گرانفروشی» (۲۱) به ۹ ماه زندان محکوم شد، که این مدت را هم در بیمارستانهای خصوصی گذرانده بود. همین رژیم که ساهاست در کرنای مبارزه با فساد میدهد، در اقتضای زمینس و نورثروپ و گرومن و لا کهد که طوفانیان نماینده تمام الا ختیار شاه در آن شرکت داشت، چه کرد؟

میگویند ماهی از سر میگذرد. و این حکم در باره رژیم کنونی کاملاً صادق است. در دوران یکنارژیم استبدادی فرعی که خود تا آنگو در منجلاب دزدی و فساد فرورفته، مبارزه با فساد چیزی جز حرف میان تپی نمیتواند باشد.

در بخشنامه مجرمانه ای که وزارت اطلاعات، یابدیگر سخن شعبه علنی ساواک، به جراید داده، از جمله گفته میشود: «سواستفاده های بزرگ و پرورنده های اختلاس و رشوه خواری نباید در روزنامهها منعکس شوند، مگر اینکه قبلاً با مقامات مسئول مشورت شده باشد و هر گز نباید بصورت برجسته منعکس بشوند. رژیمی که چنین سیاستی در باره زندان بزرگ دارد، آیا اصولاً میخواهد که با این عمل فساد مبارزه کند؟ مگر نه ایست که در تمام دزدیهای بزرگ خود دربار دست دارد؟ در اینصورت چه انتظاری میتوان از این رژیم برای مبارزه با فساد داشت؟

مبارزه با فساد و دزدی و غارت مبارزه است که باید از دربار آغاز شود و این کاری است که مردم ایران دیر یا زود انجام خواهند داد.

الف

در باره ۲۸ - سالگرد ...

خلفه های صلحدوست جهان بدست آمد. چون لای نخست وزیر وقت در آوریل ۱۹۵۹ چنین گفت: «در امر ساختمان سوسیالیسم در کشور ما، کشورهای اردوگاه سوسیالیستی که اتحاد جمهیر شوروی کبیر بر رأس آن قرار دارد، بما کمک همه جانبه ای منبول داشته اند. من از این تربیون و بنام دولت و خلق چین سیاس عمیق خود را به خلق و دولت اتحاد جمهیر شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی تقدیم میدارم. ولی از آغاز دهه دوم انقلاب مبارزه حادی در رهبری حزب کمونیست چین در گرفت و در نتیجه آن مائوتسه دون و اطرافیانش بجانب سیاست خصومت نسبت با اتحاد شوروی و کشور های سوسیالیستی روی آوردند و عناصر ملت گرا و سبهاره جو تقلاب از چهره بر گرفتند. تلاش عظیم اتحاد شوروی، کشورهای سوسیالیستی و احزاب برادر به منظور احیاء وحدت انقلابی

آنها آستسکه فاضلاب خانه های نوساز و اعیانی داخل آنها کرده اند و شهر داری با وجود اطلاع نمیکند. اهالی زور آباد چون هیچگونه وسیله دیگری نیز در اختیار ندارند، لذا بسرعت بیمار میز بیماری را در میان مردم شایع میسازند و اما دولت هر کار دیگری هر چند گاه یکبار مأمورین خود وسایل تخریب به این محله نفرین شده میفرستد از چند روز ویرانی و تهدید در برابر بافشاری مرد نشینی میکند، بطوریکه حالا اگر کسی به این برود خیال میکند از سر زمین جنگ زده دین در قسمتی از خانه ها که مردم با هزاران زحمت درست بودند ویران شده و تراکتور از روی آنها عبور است. قسمتی از خانه ها که از گل و خشت خام شده بحال نیمه تمام باقی مانده اند و مردم شهروار تعطیل برای اتمام آنها اقدام میکنند و هر گاه را می بینند که سر و وضعی تمیز دارد، بخیل مأمور دولت است پابرامر میگذرانند. گاهی یک یا با بلند گویی آید و مردم را دعوت به تخلیه خانه میکند. خلاصه این قسمت از شهر همیشه در تشنج است و میگویند علت اصلی این کار آستس زمینخوران بانفوذ که در انجمنهای شهر و استان ع دارند میخواهند با بیرون کردن دهقانان آنها، قیمتهای گزاف بفرورند و یا عمارتهای شیک و قیمت بسازند.

مسئله حیاتی دیگر شهر ما همان مسئله دکت است که امروز ها واقعا تبدیل به یک موم بفرنج گردیده است. ویزیت دکترا هر روز میشود، دهقانان بعات قتلان درمانگاه و دوا و ناپار بیماران خود را بشهر میآورند و در جلو دکترا صف میکشند. یکی دیگر از مسائل درد سر مردم وجود اداره بیمه های اجتماعی است مثل یک بالای آسمانی ناگهان بر سر مردم شهر گردیده است. این اداره با انواع وسایل تم دکانداران و صاحبان کارگاهها پولهای کلانی بیمه کارگران میگیرد، در حالی که خود کارگرا از بیمه گذائی کوچکتر سود میبرند. در آ از این راه عاید دولت میشود سر به ارقام آوری میزند. کافی است بگویم که یک نفر از ازمه دارائی گفته است در آمدی که در مدت یکسال دولت دست و پا میکنیم کمتر از در آمدی است اداره بیمه های اجتماعی در مدت یک هفته دارد. در برخی خیابانها شماره میزنند، در حالیکه چند نفر مردم بی شناسنامه در شهر زندگی میکنند وقت بخواهند شناسنامه بگیرند، مأمورین سچا آنخت مبلغ هنگفتی مطالبه میکنند که آن شناسنامه بودن را ترجیح میدهند. کوچها و خیابا شهر پر از ماشینهای رنگارنگ است. بطوریکه پیاده ها عبور و مرور مشکل گردیده ولی در عرض یافتن یک دسته سبزی خوردن باید تمام شهر را گ و بالاخره هم دست خالی بیخانه بازگشت. بمت وجود کارگر ماهر تمام وسایل آسایش از قبیل یخ، تلویزیون، پنکه و سایر وسایل برقی و گازی تبدیل وسایل گرفتاری مردم گردیده است که باید هم دنبال تعمیر کار بیوند و پیدا نکنند. و در این و دار و با اینهمه گرفتاریهای روز افزون مردم ناچ هر روز چند بار بر اثر تغییر تاریخ همیشگی خود ۱۳۰۰ به ۲۵۰۰ و تغییر ساعت طبیعی به ساختگی اشتباه کنند و ناراحتی های تازه و بدون در را نیز تحمل نمایند.

### کتاب های تازه نشریات توده

منتشر شد: تاریخ نوین ایران تألیف پروفسور ایوانف الفیه مبارزه (چاپ سوم) فرهاد چهارم (داستان تاریخی) تألیف احسان طبر منتشر خواهند شد: جزوه اول، تاریخ حزب کمونی اتحاد شوروی، با چین تهرای نداد و این سیاست نادرست بتابعین صریحی که در کنگره اخیر حزب کمونیست چ از طرف هوا گوفن و دن سیاقوفین شده به ضرر الله و ترقی چین تمام شده است. از آنجا که شیء بی سرانجام است، ادامه روش انحرافی آغاز شده بیش به شکست منجر خواهد شد.